利率敏感度缺口 10,645,376.74 - - - - 237,911,682.99 248,557,059.73

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

   于 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 6 月 30 日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的

变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016 年 6月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 65,170,231.73 80.35 236,906,861.68 95.31

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 34 页 共 47 页

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 65,170,231.73 80.35 236,906,861.68 95.31

注：1、基金的投资组合比例为：股票投资占基金资产的比例为 80%-95%。任何交易日日终在扣除

股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净

值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2015 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 5,479,166.30 15,771,756.50

业绩比较基准减少 5% -5,479,166.30 -15,771,756.50

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

   无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 65,170,231.73 79.24

 其中：股票 65,170,231.73 79.24

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 47 页

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 16,744,200.32 20.36

7 其他各项资产 328,219.04 0.40

8 合计 82,242,651.09 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差；

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 8,062,542.00 9.94

C 制造业 22,565,778.16 27.82

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 44,287.64 0.05

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 34,497,623.93 42.54

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 65,170,231.73 80.35

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 47 页

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

   无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600060 海信电器 300,000 5,304,000.00 6.54

2 600030 中信证券 318,600 5,170,878.00 6.38

3 601318 中国平安 160,400 5,139,216.00 6.34

4 002500 山西证券 319,700 4,571,710.00 5.64

5 601601 中国太保 159,800 4,320,992.00 5.33

6 603669 灵康药业 139,000 4,035,170.00 4.98

7 601939 建设银行 818,900 3,889,775.00 4.80

8 002142 宁波银行 246,800 3,647,704.00 4.50

9 601288 农业银行 1,029,200 3,293,440.00 4.06

10 601699 潞安环能 500,000 3,270,000.00 4.03

11 000983 西山煤电 344,600 2,808,490.00 3.46

12 601336 新华保险 69,500 2,807,800.00 3.46

13 000401 冀东水泥 250,000 2,650,000.00 3.27

14 600155 宝硕股份 190,755 2,620,973.70 3.23

15 600666 奥瑞德 60,000 2,085,600.00 2.57

16 600395 盘江股份 240,200 1,984,052.00 2.45

17 000932 华菱钢铁 442,900 1,749,455.00 2.16

18 600332 白云山 64,800 1,596,672.00 1.97

19 601009 南京银行 169,600 1,592,544.00 1.96

20 000807 云铝股份 237,100 1,553,005.00 1.91

21 600595 中孚实业 147,000 829,080.00 1.02

22 002797 第一创业 1,573 63,564.93 0.08

23 601611 中国核建 2,117 44,287.64 0.05

24 603131 上海沪工 614 37,269.80 0.05

25 300515 三德科技 777 36,417.99 0.04

26 002799 环球印务 648 28,278.72 0.03

27 601127 小康股份 1,081 25,803.47 0.03

28 300510 金冠电气 208 14,052.48 0.02

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 47 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000652 泰达股份 10,618,755.00 4.27

2 000563 陕国投Ａ 10,456,665.55 4.21

3 002500 山西证券 9,013,677.00 3.63

4 002108 沧州明珠 8,259,248.34 3.32

5 000888 峨眉山Ａ 8,076,889.36 3.25

6 601699 潞安环能 8,074,740.00 3.25

7 603669 灵康药业 7,034,451.88 2.83

8 600340 华夏幸福 6,854,403.00 2.76

9 000001 平安银行 6,816,120.16 2.74

10 600348 阳泉煤业 6,449,401.10 2.59

11 601009 南京银行 6,293,890.34 2.53

12 000567 海德股份 6,114,222.20 2.46

13 600060 海信电器 6,034,562.25 2.43

14 002001 新 和 成 5,518,923.00 2.22

15 600155 宝硕股份 5,290,439.00 2.13

16 601688 华泰证券 5,028,004.58 2.02

17 600016 民生银行 5,010,967.00 2.02

18 600030 中信证券 5,001,379.00 2.01

19 601318 中国平安 4,995,704.00 2.01

20 601169 北京银行 4,992,906.00 2.01

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000001 平安银行 19,206,771.99 7.73

2 600340 华夏幸福 16,308,286.73 6.56

3 601166 兴业银行 13,548,154.88 5.45

4 600900 长江电力 12,077,298.00 4.86

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 47 页

5 002458 益生股份 11,016,091.00 4.43

6 601888 中国国旅 11,004,546.00 4.43

7 300230 永利股份 10,749,762.62 4.32

8 002108 沧州明珠 10,706,080.39 4.31

9 300133 华策影视 10,490,510.91 4.22

10 000802 北京文化 9,793,516.11 3.94

11 600158 中体产业 9,366,833.00 3.77

12 002410 广联达 8,888,946.68 3.58

13 002280 联络互动 8,553,158.70 3.44

14 000652 泰达股份 8,315,850.00 3.35

15 000563 陕国投Ａ 8,095,128.34 3.26

16 000558 莱茵体育 7,973,944.00 3.21

17 000888 峨眉山Ａ 7,973,362.16 3.21

18 600115 东方航空 7,135,408.35 2.87

19 600029 南方航空 6,480,901.56 2.61

20 000567 海德股份 6,291,527.00 2.53

21 300098 高新兴 5,791,540.00 2.33

22 002466 天齐锂业 5,723,959.00 2.30

23 600348 阳泉煤业 5,421,832.62 2.18

24 002001 新 和 成 5,203,638.82 2.09

25 601688 华泰证券 5,117,551.99 2.06

26 601169 北京银行 5,087,790.66 2.05

27 600016 民生银行 5,032,683.00 2.02

28 002234 民和股份 5,015,963.62 2.02

29 601009 南京银行 5,011,205.01 2.02

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 333,065,453.32

卖出股票收入（成交）总额 454,644,688.62

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

   本基金本报告期末未持有债券。

工银瑞信研究精选股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 47 页

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

   本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

   本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

   本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

   本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货投资，也无期间损益。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本报告期内，本基金未运用股指期货进行投资。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

   本基金本报告期末未持有国债期货投资，也无期间损益。

7.11.3 本期国债期货投资评价

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期被监管部门立案调查或在报告编制